
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Quarta-feira •  03 de agosto de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 4550

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA SEFAZ ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 042/2022) ..................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE ......................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 0132/2022) ............................................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .................................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 0131/2022) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 0133/2022) ............................................................................ 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA ......................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 009/2022) .......................................................... 6
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022) ....................................................... 7
ANULAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022) ..................................................................... 8
CONTRARRAZÕES DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022) ......................................................... 9
ERRATA | EXTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2022) ............................................................. 10
ERRATA | EXTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2022) ............................................................. 11
ERRATA | EXTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2022) ............................................................. 12

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS ................................................................. 13
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 13

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2021) ...................................................... 13



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 4550

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA SEFAZ

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 042/2022)

 

         ESTADO DA BAHIA 
                         FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                         CNPJ: 30.972.348/0001-01 
                         Rodovia BA 001, KM 03, Entroncamento de Mar Grande - Vera Cruz/BA 
                         CEP: 44.470-000  
                         www.veracruz.ba.gov.br 

AVISO DE DISPENSA nº 042/2022 
PROCESSO ADM. Nº 0212/2022 

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 
 

A Secretaria da Fazenda através da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/BA, em 
conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 
público aos interessados que a administração municipal pretende realizar a 
Contratação de empresa de proteção ao crédito com registro de inadimplentes, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal da Fazenda , podendo 
eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) 
dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa. 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 08/08/2022 às 17h 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Vera Cruz, sito a Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande / Vera 
Cruz - BA – CEP – 44470-000, no horário de 08:30 às 14:30, em dias úteis, ou 
pelo E-mail: licitacaopmveracruz@gmail.com com o assunto: DISPENSA N° 
042/2022, até a data limite. 

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Diário Oficial do 
Município http://pmveracruzba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites. 
Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Rua São Bento, 
123 – Centro – Mar Grande / Vera Cruz - BA – CEP – 44470-000, no horário de 
08:30 às 14:30, de segunda a sexta feira, ou através do e-mail 
licitacaopmveracruz@gmail.com. 

 

Vera Cruz, 03 de agosto de 2022. 

 
 

Marcus Vinicius Marques Gil 
Prefeito 



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 4550

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0132/2022)

               ESTADO DA BAHIA 
               Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                  CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                  Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                  CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0132/2022 
 
 
Contrato: Nº 0132/2022 
Processo Administrativo: 0160/2022 
Pregão Eletrônico: Nº 042/2022 
Objeto: Locação de veículos automotores tipo pick up, van e carro de 
passeio para atender demandas do Município de Vera Cruz. 
Órgão/Unidade: 0501 
Atividade: 2012 
Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00  
Recursos: 01/04/19 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
Contratado: VIEIRA SANTOS TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ: 12.566.446/0001-67 
Valor anual ITEM 02: R$76.800,00 (setenta seis mil oitocentos reais). 
Período Contratual: 12 (doze) meses.  
Assinatura do Contrato: 02/08/2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 4550

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0131/2022)

               ESTADO DA BAHIA 
               Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                  CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                  Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                  CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0131/2022 
 
 
Contrato: Nº 0131/2022 
Processo Administrativo: 0160/2022 
Pregão Eletrônico: Nº 042/2022 
Objeto: Locação de veículos automotores tipo pick up, van e carro de 
passeio para atender demandas do Município de Vera Cruz. 
Órgão/Unidade: 0501 
Atividade: 2012 
Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00  
Recursos: 01/04/19 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
Contratado: VIEIRA SANTOS TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ: 12.566.446/0001-67 
Valor anual ITEM 02: R$ 153.600,00 (cento cinquenta três mil e seiscentos 
reais). 
Período Contratual: 12 (doze) meses.  
Assinatura do Contrato: 02/08/2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 4550

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0133/2022)

               ESTADO DA BAHIA 
               Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                  CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                  Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                  CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0133/2022 
 
 
Contrato: Nº 0133/2022 
Processo Administrativo: 0160/2022 
Pregão Eletrônico: Nº 042/2022 
Objeto: Locação de veículos automotores tipo pick up, van e carro de 
passeio para atender demandas do Município de Vera Cruz. 
Órgão/Unidade: 0501 
Atividade: 2012 
Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00  
Recursos: 01/04/19 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
Contratado: OSJ DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 42.373.030/0001-93 
Valor anual ITEM 03: R$120.000,00 (cento vinte mil reais). 
Período Contratual: 12 (doze) meses.  
Assinatura do Contrato: 02/08/2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 4550

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 009/2022)

               ESTADO DA BAHIA 
               Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                  CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                   Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                 CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0131/2022 

  

Ref.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022. 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 

processos licitatórios, especialmente aqueles referentes à modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA;

  

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do 

Controle Interno; 

 

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 

 

Em conformidade com a ata da sessão de abertura de preços e NÃO havendo interposição de recurso 

contra as decisões da Comissão de Licitação, HOMOLOGO  e ADJUDICO  a CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA nº 009/2022. 

 

OBJETO:  Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de pavimentação 

da Rua Parque da Amendoeira, na localidade de Coroa, Município de Vera Cruz/BA 

 

EMPRESA VENCEDORA: CONSERVE LIMPEZA, LOCAÇÃO E SERVIÇO  
CNPJ:  11.750.832/0001-41 
VALOR GLOBAL:  R$ 532.725,67 (quinhentos e trinta e dois mil setecentos e vinte cinco 

reais e sessenta e sete centavos) 

 

 

Determino aos setores competentes as providencias que o caso requerer. 

 

Vera Cruz, 03 de agosto de 2022. 

 
 

 
Marcus Vinicius Marques Gil 

PREFEITO 



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 4550

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022)

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ- BA 
CNPJ: 13.891.130/0001-03. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2022 

Nº BANCO DO BRASIL Nº 947879 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01 75/2022 

 
 

 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz, através de sua Pregoeira devidamente 
autorizada pela Portaria n° 02/2022, ADJUDICA e o Prefeito HOMOLOGA  o 
Pregão Eletrônico nº 046/2022. Objeto: Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de material elétrico para atender as necessidades da 
Seinfra do município de Vera Cruz/Ba. Empresas Vencedoras –MS 
COMERCIAL MERCANTIL EIRELI - CNPJ: 35.852.210/0001-92, lotes 01 
e 06: R$ 1.150.800,00 (um milhão cento cinquenta mil e oitocentos reais); 
BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO 
EIRELI – CNPJ: 39.983.511/0001-06, lotes 02 e 04: R$183.125,00 (cento 
oitenta três mil cento vinte cinco reais); A&R MERCANTIL LTDA – CNPJ: 
19.000.123/0001-50, lotes 03 e 08: R$700.000,00 (setecentos mil reais); 
PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI – CNPJ: 
13.290.044/0001-45, lote 05: R$9.794,00 (nove mil setecentos noventa quatro 
reais); LDI ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 07.471.264/0001-72, lote 07: 
R$14.545,00 (quatorze mil quinhentos quarenta cinco reais).  
Data da Homologação: 03 de agosto de 2022.  
Marcus Vinicius Marques Gil – Prefeito do Município de Vera Cruz. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 4550

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ANULAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ  
CNPJ: 13.891.130/0001 – 03 

TOMADA DE PREÇO N° 014/2022 
Processo Administrativo n° 0189/2022 

AVISO DE ANULAÇÃO  
 

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz – BA torna público para conhecimento dos 
interessados a ANULAÇÃO , da licitação na modalidade Tomada de Preço nº 014/2022, 
objetivando a Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de 
drenagem na Rua São Pedro na localidade de Barra Grande, no Município de Vera 
Cruz/BA, nos termos do art. 49, parágrafo 1º, da lei 8.666/93. O inteiro teor encontra – se 
a disposição na COPEL. Vera Cruz, 03 de agosto de 2022. Marcus Vinicius Marques Gil 
– Prefeito do Município de Vera Cruz. 

 

 



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 4550

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONTRARRAZÕES DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ  
CNPJ: 13.891.130/0001-03 

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES 
TOMADA DE PREÇO N° 011/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0172/2022 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/Bahia, 
devidamente autorizada pela Portaria N° 001/2022 - Comunica às empresas 
participantes da Tomada de Preço nº 011/2022, cujo objeto é Contratação de 
empresa de engenharia para Construção da Praça da Travessa Santa Bárbara em 
Mar Grande, no município de Vera Cruz/BA, que a empresa CONSTRUTORA STS 

LTDA - CNPJ: 05.294.491/0001-05, apresentou recurso contra decisão da comissão de 
licitação deste certame. Fica suspenso o agendamento da abertura de propostas de 
preço marcada para o dia 04/08/2022 às 13h. Nova data será publicada após o 
julgamento do recurso. Ficam as demais licitantes desde já cientificadas para, 
querendo, oferecer contrarrazões de recurso no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, 
conforme disposto § 3º do art.109, I, da Lei 8.666/1993. O inteiro teor encontra-se 
à disposição nesta Comissão. Vera Cruz, 03 de agosto de 2022. Andrea Epifânio de 
Oliveira – Presidente da Comissão de Licitação. 

 
 



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 4550

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2022)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO NA EDIÇÃO Nº 4548, ANO 
VI, NO DIARIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ NO DIA 01 DE 
AGOSTO DE 2022.  
 
Onde se lê:  Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico 
na Avenida Juvenal Vinagre, Rua Fonte da Prata, Rua da Usina, Rua São Bento, Praça Anísio 
Nelson de Brito, no município de Vera Cruz/BA . 
valor global: R$ 2.540.590,81 (dois milhões quinhentos e quarenta mil quinhentos e noventa 
reais e oitenta e um centavos). 
 
Leia-se: Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico na 
Avenida Juvenal Vinagre, Rua Fonte da Prata, Rua da Usina, Rua São Bento, Praça Anísio Nelson 
de Brito, no município de Vera Cruz/BA – LOTE 01 Avenida Juvenal Vinagre. 
Valor do lote 01: ,R$ 2.540.590,81 (dois milhões quinhentos e quarenta mil quinhentos e 
noventa reais e oitenta e um centavos). 

Passando a vigora: 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0128/2022 

_______________________________________________________________________ 
 
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico na Avenida 
Juvenal Vinagre, Rua Fonte da Prata, Rua da Usina, Rua São Bento, Praça Anísio Nelson de Brito, 
no município de Vera Cruz/BA – LOTE 01 Avenida Juvenal Vinagre. 
Licitação: Tomada de Preços nº. 008/2022. 
Processo Administrativo: 0168/2022 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 
Dotação Orçamentária: 
Órgão: 0901 
Projeto/atividade: 1001 
Elemento de despesa: 4.4.90.51 
Fonte: 00/42 
Prazo: 12 (doze) meses 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
Contratado: AVEC ALUGUEL DE VEICULOS E CONSTRUÇOES EIRELI 
CNPJ: 29.104.240/0001-18 
Valor do lote 01: R$ 2.540.590,81 (dois milhões quinhentos e quarenta mil quinhentos e noventa 
reais e oitenta e um centavos).  
 
 
 
Vera Cruz/Bahia, 01 de agosto de 2022 



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 4550

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2022)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO NA EDIÇÃO Nº 4548, ANO 
VI, NO DIARIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ NO DIA 01 DE 
AGOSTO DE 2022.  
 
 
 
Onde se lê: Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico 
na Avenida Juvenal Vinagre, Rua Fonte da Prata, Rua da Usina, Rua São Bento, Praça Anísio 
Nelson de Brito, no município de Vera Cruz/BA. 
Valor global: R$395.945,50 (trezentos e noventa e cinco mil novecentos e quarenta cinco reais 
e cinquenta centavos). 
 
Leia-se: Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico na 
Avenida Juvenal Vinagre, Rua Fonte da Prata, Rua da Usina, Rua São Bento, Praça Anísio Nelson 
de Brito, no município de Vera Cruz/BA - Lote 02 Rua Fonte da Prata e Rua da Usina 
Valor do lote 02: R$395.945,50 (trezentos e noventa e cinco mil novecentos e quarenta cinco 
reais e cinquenta centavos). 
 
 
Passando a vigorar:  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0129/2022 
_______________________________________________________________________ 
 
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico na Avenida 
Juvenal Vinagre, Rua Fonte da Prata, Rua da Usina, Rua São Bento, Praça Anísio Nelson de Brito, 
no município de Vera Cruz/BA - Lote 02 Rua Fonte da Prata e Rua da Usina) 
 
Licitação: Tomada de Preços nº. 008/2022. 
Processo Administrativo: 0168/2022 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 
Dotação Orçamentária: 
Órgão: 0901 
Projeto/atividade: 1001 
Elemento de despesa: 4.4.90.51 
Fonte: 00/42 
Prazo: 12 (doze) meses 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
Contratado: AVEC ALUGUEL DE VEICULOS E CONSTRUÇOES EIRELI 
CNPJ: 29.104.240/0001-18 
Valor do lote 02: R$395.945,50 (trezentos e noventa e cinco mil novecentos e quarenta cinco 
reais e cinquenta centavos). 
 
 
 
Vera Cruz/Bahia, 01 de agosto de 2022 



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 4550

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2022)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO NA EDIÇÃO Nº 4548, ANO 
VI, NO DIARIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ NO DIA 01 DE 
AGOSTO DE 2022.  
 
 
 
Onde se lê: Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico 
na Avenida Juvenal Vinagre, Rua Fonte da Prata, Rua da Usina, Rua São Bento, Praça Anísio 
Nelson de Brito, no município de Vera Cruz/BA. 
Valor global: R$326.865,00 (trezentos e vinte seis mil oitocentos e sessenta e cinco reais). 
 
 
 
Leia-se: Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico na 
Avenida Juvenal Vinagre, Rua Fonte da Prata, Rua da Usina, Rua São Bento, Praça Anísio Nelson 
de Brito, no município de Vera Cruz/BA - Lote 03 Rua São Bento e Praça Anísio Nelson de Brito. 
Valor do Lote 03: R$326.865,00 (trezentos e vinte seis mil oitocentos e sessenta e cinco reais). 
 
 
Passando a vigorar:  
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0130/2022 

_______________________________________________________________________ 
 
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico na Avenida 
Juvenal Vinagre, Rua Fonte da Prata, Rua da Usina, Rua São Bento, Praça Anísio Nelson de Brito, 
no município de Vera Cruz/BA. 
Lote 3: (Rua São Bento e Praça Anísio Nelson de Brito) 
Licitação: Tomada de Preços nº. 008/2022. 
Processo Administrativo: 0168/2022 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 
Dotação Orçamentária: 
Órgão: 0901 
Projeto/atividade: 1001 
Elemento de despesa: 4.4.90.51 
Fonte: 00/42 
Prazo: 12 (doze) meses 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
Contratado: AVEC ALUGUEL DE VEICULOS E CONSTRUÇOES EIRELI 
CNPJ: 29.104.240/0001-18 
Valor do Lote 03: R$326.865,00 (trezentos e vinte seis mil oitocentos e sessenta e cinco reais). 
 
Vera Cruz/Bahia, 01 de agosto de 2022 

 



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 4550

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2021)

                        ESTADO DA BAHIA 
                        Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                        GABINETE DO PREFEITO 
                        www.veracruz.ba.gov.br 
 

________________________________________________________________________________________________________ 

Rodovia Ba 001, km 03 – Entroncamento -Vera Cruz/Ba CEP: 44.470-000. 

Tel.: (71) 3682-3568/ (71) 3682-3556 

E-mail:gsaudeveracruz@hotmail.com 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Processo Seletivo Simplificado 

Edital Nº /2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VERA CRUZ, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, de acordo 

Edital Nº 01/2021 do Processo Seletivo Simplificado para contratação de pessoal, 

por tempo determinado, CONVOCA por ordem de classificação o candidato listado 
em anexo, habilitado para o respectivo cargo para Secretaria Municipal de 
Saúde, em 03 dias úteis, a contar da publicação do referido Edital, 

APRESENTAR-SE no setor de Recursos Humanos da Secretaria de Saúde, localizada 

na Rodovia BA 001, km 03 – Entroncamento - Vera Cruz, Bahia, munidos dos 
seguintes documentos em original e cópia: 
 
 
 • Antecedentes Criminais ȋNada ConstaȌ • Atestado de Saúde Ocupacional ȋASOȌ • Cartão da Criança devidamente Atualizado ȋCópiaȌ • Carteira de Conselho Profissional (apenas para a função específica) • Carteira de Identidade ȋCópia da frente e versoȌ • Carteira de Reservista ǲhomensǳ ȋCópia da frente e versoȌ • Carteira de Trabalho ȋCópia da parte com o númeroȌ • Certidão de Nascimento dos Filhos menores de 14 anos ȋquatorze anosȌ • Certidão de Nascimento ou Casamento ȋCópia da FrenteȌ • Certificado de condutor de veículo de emergência (apenas para a função 

específica) • CNH - Carteira Nacional de Habilitação • Comprovante de Escolaridade (Cópia da Frente e Verso) • Comprovante de Residência ȋCópia da FrenteȌ • Comprovante de Votação ȋCópia dos dois últimos) • CPF ȋCópia da FrenteȌ • Declaração de Bens. • Extrato do Cadastro no PIS-CEF / PASEP- Banco do Brasil • Titulo de Eleitor ȋCópia da frente e versoȌ • Uma Foto Recente 3 x 4 

 

Vera Cruz, 03 de Agosto de 2022 

 

Marcus Vinicius Marques Gil 

Prefeito de Vera Cruz 

 

 



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 4550

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

                        ESTADO DA BAHIA 
                        Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                        GABINETE DO PREFEITO 
                        www.veracruz.ba.gov.br 
 

________________________________________________________________________________________________________ 

Rodovia Ba 001, km 03 – Entroncamento -Vera Cruz/Ba CEP: 44.470-000. 

Tel.: (71) 3682-3568/ (71) 3682-3556 

E-mail:gsaudeveracruz@hotmail.com 

 
ANEXO ÚNICO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Processo Seletivo Simplificado 

Edital Nº /2021  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
➢ COZINHEIRA - UPA 
CLASS NOME PONTUAÇÃO TOTAL 

5º ALICE BORGES TEXEIRA 17,0 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA SEFAZ
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 042/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0132/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0131/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0133/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 009/2022)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022)
	ANULAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022)
	CONTRARRAZÕES DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022)
	ERRATA | EXTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2022)
	ERRATA | EXTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2022)
	ERRATA | EXTRATO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2021)



		2022-08-03T04:34:49-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




